
 
1 

 

Zápis č. 8/2017 
 

o průběhu zasedání Zastupitelstva obce Osiky, 

konaného dne 1. 9. 2017 v místnosti Obecního úřadu v Osikách 
 

 

     Starosta (předsedající) Martin Štěpánek zahájil 8. zasedání Zastupitelstva obce Osiky (dále jen 

„zastupitelstvo obce nebo ZO“) v 20,00 hodin a všechny přítomné přivítal. 

 

Bod č. 1 
Technický bod 

     Starosta (předsedající) konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Osiky od 23. 8. 2017 do 1. 9. 2017, to je min. 7 dní přede dnem konání zasedání. Dále 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, které je tímto usnášeníschopné. 

 

Přítomni:  Zeman J., Němcová E., J. Forman, P. Zachoval, R. Horáková, J. Kvasnica, M. Štěpánek 

                a účetní obce L. Formanová 

 

Zapisovatelem je zvolena účetní L. Formanová 

 

   Starosta (předsedající) konstatoval, že zápis z předcházejícího zasedání byl řádně ověřen a je uložen 

k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

     Starosta (předsedající) vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 8. zasedání 

(v roce 2017) zastupitelstva obce. 

     

Navrženi byli: R. Horáková a J.. Kvasnica  oba s návrhem souhlasili. 

 

Usnesení č. 1/8/2017: 
      

Zastupitelstvo obce Osiky schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva obce Osiky 

navržené kandidáty paní  Radku Horákovou a pana J. Kvasnice. 

 

Hlasování č. 1/8/2017:    pro: 7 proti:0          zdržel se:0 

  

Starosta (předsedající) přednesl návrh programu zasedání, který byl zastupitelstvem schválen. 

Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Osiky: 

 

1) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele 

2) Kontrola úkolů z minulého jednání zastupitelstva 

3) Žádost o vyjádření - Proks 

4) Zpráva lesního hospodáře 

5) Obecní byt č. 8 

6) Volby 

7) Hřbitov 

8) Oprava kaple 

9) Přidělení čísla popisného 

10) Směrnice o vedení účetnictví 

11) Rozpočtové opatření č. 7 

12) Závěr 

 



 
2 

 

Bod č. 2 
Kontrola úkolů z minulého zasedání 

Starosta předložil cenovou nabídku na strategický plán obce na 10 let od paní Mileny Štěpánkové ve výši 30 

tis. Zastupitelstvo ještě projedná. 

Byly doplněny pomístní názvy a odeslány na JMK. 

 

Bod č. 3  
Žádost o vyjádření 

 

Dne 1. 9. 2017 přišla na úřad žádost od manželů Proksových o vyjádření obecního zastupitelstva k úpravě 

místní komunikace k jejich novostavbě RD. Dle kupní smlouvy z roku 2012, kdy manželé Proksovi odkoupily 

od obce pozemek pro stavbu RD, má obec upravit příjezdovou cestu k jejich novostavbě. Zastupitelé se 

dohodly, že se s manžely Proksovými osobně potkají a projednají rozsah a termín realizace.  

 

 

Usnesení č. 3/8/2017 

Žádost projedná zastupitelstvo při osobním setkání s žadateli. Písemné vyjádření bude vyhotoveno po 

domluvě obou stran.  

 

Bod č. 4 
Zpráva lesního hospodáře 

Lesní hospodář informoval zastupitele, že lesy jsou pořád napadeny kůrovcem. Dřevo musí být v nejbližší 

době vytěženo a nabídnuto k prodeji. 

 

Dřevo z pokácené lípy zatím pořád neodvezeno.  

 

Bod č. 5 
Obecní byt č. 8 

Probíhá restituční řízení ohledně bytu č. 8. Byt byl do katastru zapsán neoprávněně, původní majitelé 

požadují navrácení.  

 

Bod č. 6 
Volby 

Blíží se volby, starosta informoval zastupitele o výběru volební komise.  

 

Bod č. 7 
Hřbitov 

Paní Němcová, správce hřbitova informovala o starých pomnících, které jsou na hrobech, u kterých skončil 

nájem nebo se o ně nikdo nestará. Ohrožují majetek ostatních nájemců a mohlo by dojít díky jejich stavu i 

k úrazu. Zastupitelstvo rozhodlo, že ty pomníky, které jsou nejvíce zdevastované, a skončil u nich nájem, 

odstraní. 

  

Usnesení č. 7/8/2017 

Zastupitelstvo souhlasí s odstraněním starých, zdevastovaných pomníků, aby se zabránilo škodám na 

majetku nebo úrazu.  

 

Bod č. 8 
Oprava kaple 



 
3 

 

Oprava kaple v termínu dokončena. Firma Starstav-Sanace nabídla další vícepráce v ceně cca 22 500 bez 

DPH viz. cenová nabídka. Zastupitelstvo souhlasí s doděláním navržených prací a k proplacení zbývající 

části. 

 

Usnesení č. 8/8/2017 

Zastupitelstvo schvaluje navržené vícepráce od firmy Starstav – Sanace, s. r. o. ve výši 22 500,- bez DPH.  

 

 

Bod č. 9 
Přidělení čísla popisného  

Na základě výzvy stavebního úřadu, přiděluje obec Osiky vlastníkovi RD na parcele 243/3 panu Zdeňkovi 

Pařízkovi, bytem Osiky 47, číslo popisné 68. 

 

Usnesení č. 9/8/2017 

Obec Osiky přiděluje novostavbě RD na parcele č. 243/3 číslo popisné 68. Dle zákona o obcích, bude o 

přidělení vystaven majiteli RD doklad. 

 

 

Bod č. 10 
Směrnice o vedení účetnictví  

Účetní obce informovala zastupitele, že byla aktualizována směrnice o vedení účetnictví.  

 

Bod č. 11 
Rozpočtové opatření č. 7 

Finanční výbor předložil ZO ke schválení rozpočtové opatření č. 7. Obsah viz. příloha. 

 

Usnesení č. 11/8/2017 

           ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7 v předloženém znění.  

Hlasování č. 11/8/2017 :         pro:  7                proti:    0                  zdržel se:      0 

 
 

Ukončení 

Starosta obce (předsedající) po projednání všech bodů programu ukončil zasedání a poděkoval všem za 

účast. Zasedání bylo ukončeno ve 22:30 hodin. 

 

V Osikách dne 1. 9. 2017 

 

 

Zapsal:     Formanová L.  ………………………… 

                                                   podpis 

 

 

Starosta:   Štěpánek M.      ……………………………….. 

    podpis                                         
 

Ověřovatelé zápisu:               R. Horáková               …………………………………. 

 podpis  

                             

           

                                               J. Kvasnica               ………………………………….. 

                                                                                     podpis 



 
4 

 

 

 

 

vypracovala: Lenka Formanová 

Originál k nahlédnutí na Obecním úřadě.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


